ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND - VP

V/v đẩy mạnh thực hiện thủ tục

hành chính qua dịch vụ bưu

chính công ích

Định Hóa, ngày        tháng  8  năm 2023

  Kính gửi:

       - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

                - UBND các xã, thị trấn;

                                           - Bưu điện huyện Định Hóa.

Thực hiện Văn bản số 2046/STTTT-BCVT ngày 28/7/2023 của Sở Thông

tin và truyền thông tỉnh Thái Nguyên về việc đẩy mạnh thực hiện thủ tục hành

chính qua dịch vụ bưu chính công ích. UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

- Chỉ đạo cán bộ tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC tại Bộ phận một cửa

đẩy mạnh thực hiện thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính, vận động tổ chức,

cá nhân sử dụng dịch vụ bưu chính công ích trong quá trình thực hiện thủ tục

hành chính.

- Các xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân về

việc thực hiện thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích qua các hình

thức như: hệ thống truyền thanh cơ sở, tổ công nghệ cộng đồng, trang thông tin

điện tử, băng rôn…

2. Bưu điện huyện Định Hóa

Chú trọng nâng cao chất lượng dịch vụ tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích. Đảm bảo về cơ sở hạ tầng,

nhân lực tại các điểm phục vụ có đủ điều kiện cung cấp dịch vụ hành chính công.

Tích cực phối hợp với các cơ quan, đơn vị nhằm tăng số lượng hồ sơ thủ

tục hành chính thực hiện qua dịch vụ bưu chính công ích; Tăng cường tuyên

truyền về lợi ích của việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính qua dịch vụ bưu chính công ích.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Chánh, Phó Văn phòng;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sáng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T15:15:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T15:16:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T15:16:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T15:16:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!